

Mottagare

Tekniska nämnden

Medborgarförslag - Avskaffa aviserade slamtömningar**Förslag till beslut**

Tekniska nämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att ta bort aviserade tömningar för 3-kammarbrunnar och 2-kammarbrunnar.

Låt fastighetsägare själv beställa tömning efter behov, det är ju ändå fastighetsägarens ansvar att se till att brunn/tank blir tömd enligt avfallsföreskrifterna. Om vi tar bort aviserade slamtömningar kan vi undvika onödiga utgifter i form av bomkörningar och onödiga körningar vilket är positivt ur hållbarhetsperspektiv.

Det kan vara bra att skicka ut information om att tömning behöver ske men att det är upp till fastighetsägaren att se till att det blir tömt. Om aviseringar tas bort kommer det att bli en enklare taxa där kund endast kan välja mellan en brådsökande tömning eller inom 5 arbetsdagar.

För att underlätta för slamchaufförerna kan beställningen "inom 5 arbetsdagar" ändras till en längre period, tex inom 28 dagar (som det var förr.) Denna lösning skulle även resultera i att förseningar försvinner, mindre arbetsbelastning för slamenheten och underlättar för fastighetsägare som kan säkerställa tillfartsvägen.

Bedömning

Teknikförvaltningen anser inte att det miljömässigt hållbart att avskaffa aviseringstömningarna. Region Gotland är enligt 15 kap i miljöbalken ansvariga för att transportera bort allt avfall under kommunalt ansvar så att god funktion upprätthålls i slamavskiljaren. Slamtömningen riskerar även att bli dyrare om vi avskaffar aviseringen.

Region Gotland måste på ett effektivt och miljömässigt sätt utföra tömningarna av slambrunnarna. Det görs idag genom planerade rutter, till exempel att varje socken har en och samma tömningsmånad. Det är bland annat för att minska körsträckorna, samt anpassa och planera tömning vid reningsverken.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2024-08-23
Medborgarförslag daterat 2024-02-02

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionstyrelsen
Förslagsställaren